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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Poreikis pakeisti teikiamus nutarimus siejamas su Sveikatos draudimo įstatymo pakeitimu, kuriuo įteisintas 

teritorinių ligonių kasų reorganizavimas: nuo 2025 m. liepos 1 d. teritorinės ligonių kasos bus prijungtos prie 

Valstybinės ligonių kasos ir privalomojo sveikatos draudimo funkcijas vykdys vienas juridinis asmuo – 

Valstybinė ligonių kasa prie SAM (VLK).  

Taip pat įgyvendinamas Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo pakeitimas, susijęs su teritorinėms ligonių 

kasoms priskirtų tam tikrų funkcijų panaikinimu. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Projektuose siūlomi šie pakeitimai:  

– vietoj teritorinių ligonių kasų nurodomas po reorganizavimo veiksiantis vienas juridinis asmuo – VLK; 

– pripažįstamas netekusiu galios Privalomojo sveikatos draudimo pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašas, 

nes, įgyvendinus integracinius sprendimus, asmeniui pakanka turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą; 

– Vyriausybės 2002 m. spalio 10 d. nutarimo Nr. 1610 „Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos 

Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymą“ 1.2 ir 1.3 papunkčiai pripažįstami netekusiais galios, 

taip pat patikslinama šio nutarimo preambulė. 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Projektai be pastabų suderinti su Finansų ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, 

Aplinkos ministerija, Žemės ūkio ministerija ir Higienos institutu.  

Atsižvelgta į Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pastabą: Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 11 d. nutarimas Nr. 

968 „Dėl Lietuvos Respublikos draudžiamųjų privalomuoju sveikatos draudimu registro steigimo, jo nuostatų 

patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“ suderintas su nuo 2024 m. sausio 1 d. įsigaliojusia Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo nauja redakcija, ir nuo 2024 m. spalio 31 d. įsigaliojusiu Vyriausybės 

nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo įgyvendinimo“.  

Projektai patikslinti atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos teiktas pastabas. 

Projektai patikslinti atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas 2024-12-09 Nr. NV-3295. 
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